
UCHWAŁA NR LII/359/2022 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 roku poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079)  oraz art. 89, 211, 212, 258, 
264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (Dz. U. z 2022 roku poz. 1634, poz. 1692, 
poz. 1747) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmian § 18 uchwały nr XLII/284/2021 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 22 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grzmiąca na 2022 rok. Po zmianie paragraf ten otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. Upoważnia się Wójta do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków: 

a) na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

b) majątkowych; z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

2) przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień  planowanych wydatków innym 
jednostkom organizacyjnym gminy, 

3) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 
następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

4) przekazywania uprawnień innym jednostkom do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

5) lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych niż bank prowadzący obsługę 
budżetu Gminy, 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa; 

7) udzielania w roku budżetowym pożyczek do kwoty 30.000zł.”. 

§ 4. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

1) po stronie dochodów          - 33.955.135,89zł; 

2) po stronie wydatków          - 37.411.175,31zł; 

3) deficytem budżetu  -   3.456.039,42zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z nadwyżki z lat ubiegłych i z wolnych środków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B85B7B9-CD4E-49B8-A38B-A5FACE52A227. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Bulczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B85B7B9-CD4E-49B8-A38B-A5FACE52A227. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 5 544 135,00 4 912 338,89

Drogi publiczne gminne 5 292 840,00 4 661 043,89

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

50 000,00 0,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł - zmiana 

klasyfikacji RFPŁ

5 242 840,00 0,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych - zmiana klasyfikacji RFPŁ

0,00 4 661 043,89

750 Administracja publiczna 210 329,56 214 170,23

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 149 727,00 153 567,67

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 587,00 14 427,67

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

1 472 215,43 1 472 398,43

Pozostała działalność 80 503,69 80 686,69

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

80 503,69 80 686,69

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

7 225 178,69 7 242 388,47

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
219 504,69 236 714,47

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym
17 078,92 25 878,51

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

106 997,86 115 154,63

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 253,42

758 Różne rozliczenia 7 320 167,06 7 333 911,06

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
3 670 703,00 3 684 447,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 670 703,00 3 684 447,00

852 Pomoc społeczna 2 455 751,61 4 703 745,72

Dodatki mieszkaniowe 1 623,61 1 004,22

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

1 623,61 1 004,22

Pozostała działalność 1 657 544,25 3 906 157,75

0720

Wpływy z otrzymanych darowizn i ofiar w postaci 

pieniężnej na realizację zadań na rzecz pomocy 

Ukrainie - zmiana klasyfikacji

0,00 316,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej - zmiana klasyfikacji
316,00 0,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 2 263 635,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł - zmiana 

klasyfikacji RFPŁ

1 155 699,00 0,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych - zmiana klasyfikacji RFPŁ

0,00 1 140 677,50

855 Rodzina 4 862 508,27 4 870 319,57

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 059 200,00 3 067 011,30

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami

14 700,00 22 511,30

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 66 922,00 68 472,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 16 922,00 18 472,00

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów
1 922,00 3 472,00

32 294 599,14 33 955 135,89Razem: 1 660 536,75

1 550,00

92109 1 550,00

1 550,00

7 811,30

85502 7 811,30

7 811,30

2 263 635,00

-1 155 699,00

1 140 677,50

85295 2 248 613,50

316,00

-316,00

2 247 994,11

85215 -619,39

-619,39

13 744,00

75801 13 744,00

13 744,00

8 799,59

8 156,77

253,42

183,00

17 209,78

75618 17 209,78

3 840,67

183,00

75495 183,00

4 661 043,89

3 840,67

75023 3 840,67

60016 -631 796,11

-50 000,00

-5 242 840,00

Rozdział Zmiana

-631 796,11

Załącznik nr 1

do Uchwały nr LII/359/2022

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 29 września 2022 roku

Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2022 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B85B7B9-CD4E-49B8-A38B-A5FACE52A227. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

020 Leśnictwo 7 000,00 6 480,00

Gospodarka leśna 7 000,00 6 480,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 6 480,00

600 Transport i łączność 6 293 280,47 5 609 152,22

Drogi publiczne gminne 5 999 705,47 5 315 577,22

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

przeniesienie środków z dofinansowania z RFPŁ na 

paragraf 6370 i zmniejszenie dofinansowania do 

przebudowy ul. Spółdzielczej wraz z niezbędną 

infrastrukturą towarzyszącą w m. Grzmiąca o 

581.796,11zł

5 818 212,14 473 040,00

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych - zmiana klasyfikacji 

RFPŁ - Przebudowy ul. Spółdzielczej wraz z niezbędną 

infrastrukturą towarzyszącą w m. Grzmiąca 

1.133.945,89zł ;Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Mieszałki 2.292.098,00zł; Przebudowa 

drogi gminnej i zjazdów w n.Sławno poprzez wykonanie 

ciągu pieszo jezdnego 1.235.000zł

0,00 4 661 043,89

630 Turystyka 1 500,00 2 273,42

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 1 500,00 2 273,42

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 2 273,42

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 573 423,84 2 573 423,84

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 495 351,07 2 495 351,07

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

przeniesienie środków z dofinansowania z RFIL na 

paragraf 6100 Poprawa efektywności energetycznej 

budynku wielofunkcyjnego w Grzmiącej wraz z jego 

modernizacją

2 326 154,00 2 233 831,86

6100

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 

środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych - zmiana klasyfikacji środków z 

dofinansowania z RFIL Poprawa efektywności 

energetycznej budynku wielofunkcyjnego w Grzmiącej 

wraz z jego modernizacją

0,00 92 322,14

750 Administracja publiczna 2 762 489,73 2 815 683,55

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 67 884,36 66 937,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia fun.soł Krosino 29 176,87 28 229,81

Pozostała działalność 385 824,94 439 965,82

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 7 808,74

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Gmina 

Grzmiąca przyjazna osobom niepełnosprawnym
56 657,64 108 989,78

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

1 792 936,75 1 793 118,97

Ochotnicze straże pożarne 1 653 433,06 1 653 432,28

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - fun.soł. Krosino 58 796,86 58 796,08

Pozostała działalność 80 503,69 80 686,69

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy
32 087,00 32 270,00

801 Oświata i wychowanie 8 032 457,53 8 064 201,53

Szkoły podstawowe 5 396 844,00 5 410 588,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 659 825,21 661 790,21

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 81 721,16 82 003,16

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 798 413,63 2 809 910,63

Dowożenie uczniów do szkół 319 713,74 337 713,74

4260 Zakup energii 3 200,00 3 900,00

4270 Zakup usług remontowych 3 500,00 2 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 169 384,81 187 384,81

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

14 509,00 14 509,00

4240
Zakup środków dydaktycznych i książek - przeniesienie 

0,10zł pomiędzy zad. zl i wł.
14 509,00 14 509,00

-700,00

18 000,00

80153 0,00

0,00

1 965,00

282,00

11 497,00

80113 18 000,00

700,00

75495 183,00

183,00

31 744,00

80101 13 744,00

1 808,74

52 332,14

182,22

75412 -0,78

-0,78

92 322,14

53 193,82

75075 -947,06

-947,06

75095 54 140,88

63003 773,42

773,42

0,00

70005 0,00

-92 322,14

-684 128,25

60016 -684 128,25

-5 345 172,14

773,42

Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2022 rok

Rozdział Zmiana

-520,00

02001 -520,00

-520,00

Załącznik nr 2

do Uchwały nr LII/259/2022

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 29 września 2022 roku

4 661 043,89

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B85B7B9-CD4E-49B8-A38B-A5FACE52A227. Podpisany Strona 1



851 Ochrona zdrowia 107 485,04 116 284,63

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 104 435,04 113 234,63

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 778,26 45 577,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 333,00 6 333,00

4220 Zakup środków żywności 6 000,00 7 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 043,75 2 043,75

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
1 000,00 2 000,00

852 Pomoc społeczna 3 706 396,12 5 954 390,23

Pozostała działalność 1 919 515,85 4 167 509,96

3110 Świadczenia społeczne 470 301,46 2 688 056,85

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 662,40 59 601,81

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 897,23 11 448,30

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 839,04 1 621,56

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 816,00 8 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 187,92 20 175,14

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 316,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
500,00 1 500,00

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

przeniesienie środków z dofinansowania z RFPŁ na 

paragraf 6370 i zmniejszenie dofinansowania do 

Poprawa efektywności energetycznej budynku Klubu 

Seniora w Krosinie wraz z jego modernizacją i 

zagospodarowanie terenu o 15.021,50zł

1 352 165,83 196 466,83

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych - zmiana klasyfikacji 

RFPŁ - Poprawa efektywności energetycznej budynku 

Klubu Seniora w Krosinie wraz z jego modernizacją i 

zagospodarowanie terenu

0,00 1 140 677,50

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 601 712,66 3 602 765,91

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 53 591,03 49 591,03

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - fun.soł. Krosino 22 991,03 18 991,03

Oświetlenie ulic, placów i dróg 410 635,31 415 688,56

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - fun.soł. 

Doświetlenie miejscowości Krosino
64 487,93 69 541,18

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 886 775,77 888 220,36

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 455 065,23 456 509,82

4210

Zakup materiałów i wyposażenia - zwiększenie środków z 

odszkodowania 1.550zł i zmniejszenie środków z fun.soł. 

Krosino o 105,41zł

95 874,15 97 318,74

35 750 638,56 37 411 175,31

92109 1 444,59

1 444,59

Razem: 1 660 536,75

90004 -4 000,00

-4 000,00

1 444,59

90015 5 053,25

5 053,25

316,00

1 000,00

-1 155 699,00

1 140 677,50

1 053,25

5 551,07

782,52

4 000,00

5 684,00

-12,78

1 000,00

2 247 994,11

85295 2 247 994,11

2 217 755,39

27 939,41

85154 8 799,59

4 799,59

1 000,00

1 000,00

1 000,00

8 799,59

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B85B7B9-CD4E-49B8-A38B-A5FACE52A227. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Paragraf 18
	Paragraf 3 zm. Paragraf 18 Punkt 1
	Paragraf 3 zm. Paragraf 18 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 zm. Paragraf 18 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 zm. Paragraf 18 Punkt 2
	Paragraf 3 zm. Paragraf 18 Punkt 3
	Paragraf 3 zm. Paragraf 18 Punkt 4
	Paragraf 3 zm. Paragraf 18 Punkt 5
	Paragraf 3 zm. Paragraf 18 Punkt 6
	Paragraf 3 zm. Paragraf 18 Punkt 7


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2022 rok
	Zalacznik 2 Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2022 rok

